
                                                                                                                         

SEDI ASSOCIATE: FAVARA via Che Guevara Tel. 0922/31328 - Cod. mecc. AGRI024029 - AGRI02452P (serale)

RACALMUTO Via Filippo Villa Tel. 0922/948670 - Cod. mecc. AGRI02403A 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ENRICO FERMI” 
Via Miniera Taccia Caci Pirandello s.n.c (ex ASI) – 92021 Aragona (AG) 

Cod. mecc. AGIS02400L – Tel. 0922/602498  

C.F. 93071340843 - e-mail: agis02400L@istruzione.it – Pec.  agis02400L@pec.istruzione.it - sito:  www.iissfermi.edu.it 
 

                                        ITI  –  SETTORE TECNOLOGICO                                                         IPSIA  –  SETTORI: SERVIZI  –  IND. E ART. 
                                   Cod. mecc. AGTF024015                                                                             Cod. Mecc.  AGRI024018 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
SELEZIONE DEI CANDIDATI PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI   

DI  FORMATORE ESPERTO, TUTOR E FORMATORE TUTOR 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Linea di 

investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. n. 66/2023) 

Titolo del progetto: “Digital based training in learning society”. 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45400 

CUP progetto: C64D23004060006 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO per: 

FORMATORI ESPERTI e TUTOR nei Percorsi di formazione sulla transizione 

digitale e nei Laboratori di formazione sul campo; 

FORMATORI-TUTOR competenti nel settore dell’innovazione didattica e 

digitale per la costituzione di Comunità di pratica per l’apprendimento. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  l’avviso, prot. n. 15222 del 22/10/2024, per il reclutamento degli esperti e tutor in 

oggetto;  

VERIFICATO     che avverso alla graduatoria provvisoria pubblicata in data 19/11/2024, con decreto 

prot. n. 16900/C24, non è pervenuto alcun reclamo e che quindi la stessa diventa 

definitiva 

mailto:agis02400L@istruzione.it
mailto:agis02400L@pec.istruzione.it
http://www.iissfermi.gov.it/




     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE   “E. FERMI” – ARAGONA 

 

  

 

DISPONE 

  

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie definitive:  

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Intelligenza Artificiale in classe: strumenti e strategie per innovare la didattica 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Callea Giuseppe 90 

2 Ginex Michele Massimo 61 

3 Baldo Katia 57 

4 De Luca Federica 42 

 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Didattica Interattiva: sfruttare le piattaforme digitali per coinvolgere gli studenti 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Callea Giuseppe 90 

2 Ginex Michele Massimo 61 

3 Baldo Katia 57 

4 Padalino Rosa 51 

5 De Luca Federica 42 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

La realtà aumentata e virtuale: creazioni di ambienti digitali 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Callea Giuseppe 90 

2 Ginex Michele Massimo 61 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Didattica inclusiva digitale: tecnologie e strumenti per superare le barriere 

dell’apprendimento 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Ginex Michele Massimo 61 

2 Baldo Katia 57 

3 Padalino Rosa 51 

4 De Luca Federica 42 



     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE   “E. FERMI” – ARAGONA 

 

  

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

L’uso delle App e delle Piattaforme Digitali per il Supporto agli studenti con Bisogni 

Educativi Speciali 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Ginex Michele Massimo 61 

2 Baldo Katia 59 

3 Padalino Rosa 51 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Navigare sicuri: cybersicurezza e protezione dati per docenti e studenti 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Callea Giuseppe 90 

2 Ginex Michele Massimo 60 

3 Baldo Katia 59 

4 De Luca Federica 47 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Cyberbullismo: conoscere, prevenire e contrastare 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Sicurello Rossana 93 

2 Ginex Michele Massimo 60 

3 Baldo Katia 58 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Sviluppo delle competenze di orientamento dei docenti con l’utilizzo delle tecnologie digitali 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Sicurello Rossana 93 

2 Ginex Michele Massimo 61 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Audio e video in classe: metodologie e buone pratiche per la creazione di risorse didattiche 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Ginex Michele Massimo 60 

2 Baldo Katia 59 

3 Moscato Antonio 58 



     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE   “E. FERMI” – ARAGONA 

 

  

 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Didattica immersiva: utilizzare la Realtà Virtuale per coinvolgere e motivare gli studenti 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Callea Giuseppe 90 

2 Ginex Michele Massimo  61 

 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Educazione Civica e Cittadinanza Digitale: uso consapevole delle tecnologie 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Sicurello Rossana 93 

2 Ginex Michele Massimo 60 

3 Baldo Katia 58 

4 De Luca Federica 47 

 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Didattica 3D: Strumenti e tecniche per la progettazione e stampa 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Callea Giuseppe  90 

2 Ginex Michele Massimo  60 

3 Baldo Katia  59 

4 Gallo Antonio 58 

5 De Luca Federica 45 

 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Robotica per la scuola: dal coding alla creazione 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Callea Giuseppe  90 

2 Ginex Michele Massimo  61 

3 De Luca Federica 47 

4 Cipollina Luigi 36 

 

 



     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE   “E. FERMI” – ARAGONA 

 

  

 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Attività amministrativa tra digitalizzazione, trasparenza e privacy (ATA) 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Callea Giuseppe  90 

2 Ginex Michele Massimo 61 

 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI  

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

ATA digitale 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Callea Giuseppe  90 

2 Ginex Michele Massimo 61 

 

 

FORMATORE TUTOR INTERNO  

COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

1 Sicurello Rossana 87 

2 Callea Giuseppe 75 

3 Ginex Michele Massimo 72 

4 Moscato Antonio 65 

5 Di Rosa Giuseppa 56 

6 Padalino Rosa  55 

7 Lo Giudice Stefano 53 

8 De Luca Federica 45 

9 Cipollina Luigi  24 

10 Mangione Angelo 21 

11 Rotulo Lucia 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE   “E. FERMI” – ARAGONA 

 

  

 

TUTOR INTERNO 

1.PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE   

2. LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

N CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

  Percorsi di formazione sulla 

transizione digitale 

 

Laboratori di formazione 

sul campo 

1 Gallo Antonio 76 76 

2 Moscato Antonio 70 70 

3 Messina Tiziana 63 63 

4 Alaimo Giuseppina 56 56 

5 Lo Presti Carla 50 50 

6 Cipollina Luigi 45 45 

7 Padalino Rosa 37 37 

8 Tuttolomondo Giuseppina 26 26 

9 Mangione Angelo 26 26 

10 Palumbo Calogero / 21 

11 Rotulo Lucia 20 20 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Per il presente avviso si adotta la seguente forma di pubblicità:  

a) pubblicità legale mediante pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Istituto; 

b) trasparenza amministrativa, mediante la pubblicazione del documento, sulla sezione 

"Amministrazione trasparente" del sito web istituzionale. 

 

 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elisa Maria Enza Casalicchio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                 Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-11-26T11:35:55+0100
	ELISA MARIA ENZA CASALICCHIO




